Classificação Documental: 013.2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATA DA PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA

INFORMAÇÃO

Aos sete dias do mês junho de dois mil e vinte e três, às 14:00 horas (Horário de Brasília) via 1

Google Meet, aconteceu a Plenária Extraordinária do Departamento de Ciência da Informação da 2

Universidade Federal Fluminense (UFF). Dando início à reunião, a chefe pro tempore do 3

departamento leu o ponto único a ser tratado. PONTO: APROVAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DO 4

SEGUNDO COLOCADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA SUBSTITUIR A DOCENTE EM 5

AFASTAMENTO MARIELLE MORAIS. A chefe pro tempore Michely Jabala Mamede Vogel 6

informou que o departamento consultou a CPD sobre a possibilidade de aproveitamento dos 7

aprovados excedentes na Seleção Simplificada ocorrida no início de junho e diante da resposta 8

positiva consultava a plenária. A plenária aprovou por unanimidade a convocação de candidatos 9

excedentes. Estiveram presentes na reunião, os seguintes membros: Ana Célia Rodrigues, Bruno 10

Henrique Alves, Carlos Henrique Juvêncio, Clarissa Moreira dos Santos Schmidt, Daniel Flores, 11

Esther Hermes Luck, Elisabete Gonçalves Souza, Jóice Cleide Cardoso Ennes de Souza, Julietti 12

de Andrade, Linair Maria Campos, Lucia Maria Velloso de Oliveira, Marcia Jurkiewicz Bossy, 13

Michely Jabala Mamede Vogel, Renato de Mattos, Rosana Portugal Tavares de Moraes, Rosimere 14

Mendes Cabral, Suellen Oliveira Milani e Vitor Manoel Marques da Fonseca. Em afastamento 15

encontra-se a professora: Marielle de Barros Moraes. Justificaram a ausência os professores: Jac 16

Ribeiro e Natalia Bolfarini Tognoli. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 14 17

horas e 20 minutos, da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai por mim assinada, 18

chefe pro tempore do departamento. 19

Niterói, 07 de julho de 2023. 20

Michely Jabala Mamede Vogel
Chefe Pro Tempore do Departamento de Ciência da Informação.

		2023-07-07T16:06:38-0300